DIÁRIO OFICIAL Nº 36.149 101Quinta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo de Prazo da Vigência do contrato Nº
001.1/2022-PMI-C, oriundo da CONCORRÊNCIA Nº 001/2022-PMI-C, Ob-
jeto: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DA ORLA
EM PAVIMENTO ATERRADO NO MUNICIPIO DE IGARAPÉ-MIRI, Contratada:
FENIX LOGISTICA, COMERCIO E LOCAÇÕES DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ
nº 09.368.158/0001-93. Vigência 10 (dez) meses a contar de 26/02/2025
até 26/12/2025. Ordenador: Roberto Pina Oliveira

Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 1172096

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90005/2025
O Município de Itupiranga-PA através da Secretaria Municipal de Edu-
cação torna público a reabertura do processo licitatório na forma de Pregão
Eletrônico Pregão Eletrônico SRP nº 90005/2025, cujo objeto é o Registro
de preços para futura e eventual cujo objeto é o Registro de preços para
futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
TERRESTRE E FLUVIAL OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE
LOCOMOÇÃO DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS DE
ENSINO (ESTADUAL E MUNICIPAL), NO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA/PA),
com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM no modo de disputa
ABERTO, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, demais
legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no
Edital. A abertura da sessão pública será em 17/03/2025 às 08:30 horas,
por meio do endereço eletrônico do Sistema de Compras do Governo Fe-
deral https://www.gov.br/compras/pt-br , UASG:.980473, Edital e anexos
poderão ser obtidos nos seguintes endereços: https://itupiranga.pa.gov.
br/ , Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), Por-
tal TCM/PA, E-mail: licitacaoitupiranga@gmail.com ou na sala da CPC: Av.
14 de julho de 2025, 130, centro, horário de 08:00 Às 13:00hs.

Rafael de Aguiar Mendonça
Pregoeiro

Protocolo: 1172097

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00008-SRP/PMMR
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada em manutenção preventiva e corretiva em parelhos de ar
condicionado /splits, freezer, geladeira e bebedouro. Objetivando atender
as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de Mãe do
Rio - PA. Abertura: 19/03/2025. Às 08h00. Pelo portal www.portaldecom-
praspublicas.com.br.

Carlla Mariana Santos de Lima
Secretária Municipal de Finanças

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00009-SRP/PMMR
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de
vidraçaria. Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Admi-
nistração e Secretaria Municipal de Educação do Município de Mãe do Rio
- PA. Abertura: 14/03/2025. Às 08h00. Pelo portal www.portaldecompras-
publicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR,
Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do
Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E
no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Carlla Mariana Santos de Lima
Secretária Municipal de Finanças

Protocolo: 1172098

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

Extrato contrato n° 15/2025/FCCM referente Processo Administra-
tivo nº 050707142.000001/2024-18-PMM, Pregão Eletrônico (SRP)
Nº 90109/2024/CPL/PMM Vencedora J L FILHO LICITAÇÕES, COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ 49.735.708/0001-80, registro de preços para even-
tual aquisição de material de expediente para atender as necessidades
do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá SSAM, com participação
de órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Marabá PM, perfazendo
um valor total de R$ R$ 7.758,42. Vigência: 31/12/2025, Dotação Orça-
mentaria13 122 0001 2 119 Manutenção da Fundação Casa da Cultura de
Marabá, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. ASS:
24/02/2025. Thais Lucena Cariello Martins, Presidente da Fundação
Casa da Cultura de Marabá.
Extrato contrato n° 20/2025/FCCM referente Processo Administra-
tivo nº 05050562.000025/2024-89-PMM. Pregão Eletrônico (SRP) Nº
90074/2024/CPL/PMM Vencedora: JR COM E REPRES COMERCIAIS EIRELI,
CNPJ 31.552.803.0001-82, aquisição de materiais descartáveis, material
para acondicionamento (sacos) e sacos de lixo, perfazendo um valor total
de R$ 229,00 Vigência: 31/12/2025, Dotação Orçamentaria13 122 0001
2 119 Manutenção da Fundação Casa da Cultura de Marabá, Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. ASS: 24/02/2025. Thais
Lucena Cariello Martins, Presidente da Fundação Casa da Cultura
de Marabá.

Protocolo: 1172099
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE

MARABÁ- SDU
Extrato ao Contrato Nº 117/2025-SDU, Processo nº
05060654.000019/2025-37, autuado na modalidade Pregão Eletrônico
nº 90109/2024-CPL/PMM, Ata de Registro de Preços nº 010/2025, objeto:
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ESTOCÁVEIS, para atender as necessidades da
Superintendência de Desenvolvimento Urbano de Marabá - SDU, Empresa:
E. K. S. COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/MF Nº 55.837.318/0001-13;
Valor R$ 1.155,00 (mil cento e cinquenta e cinco reais), assinatura em
24/02/2025, Vigência: 31/12/2025. Murillo Augusto da Silva Lima, Su-
perintendente do Desenvolvimento Urbano De Marabá.
Extrato ao Contrato Nº 118/2025-SDU, Processo nº
05060654.000019/2025-37, autuado na modalidade Pregão Eletrônico
nº 90109/2024-CPL/PMM, Ata de Registro de Preços nº 011/2025, objeto:
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ESTOCÁVEIS, para atender as necessidades da
Superintendência de Desenvolvimento Urbano de Marabá - SDU, Empresa:
V G DE SOUSA FERREIRA LTDA, CNPJ/MF Nº 23.912.114/0001-03; Valor
R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais), assinatura em 24/02/2025, Vigên-
cia: 31/12/2025. Murillo Augusto da Silva Lima, Superintendente do
Desenvolvimento Urbano De Marabá.
Extrato ao Contrato Nº 119/2025-SDU, Processo nº
05060654.000019/2025-37, autuado na modalidade Pregão Eletrônico
nº 90109/2024-CPL/PMM, Ata de Registro de Preços nº 015/2025, objeto:
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ESTOCÁVEIS, para atender as necessidades da
Superintendência de Desenvolvimento Urbano de Marabá - SDU, Empresa:
SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA CNPJ/MF Nº 27.245.852/0001-03; Va-
lor R$ 3.479,00 (três mil quatrocentos e setenta e nove reais), assinatura
em 24/02/2025, Vigência: 31/12/2025. Murillo Augusto da Silva Lima,
Superintendente do Desenvolvimento Urbano De Marabá.

Protocolo: 1172100

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 03/2025

O Município de Medicilândia, torna pública em cumprimento ao disposto
-

cação da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2025, ocorrida em 29 de
janeiro de 2025, em conformidade com o processo em epígrafe e conside-

a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, que é publicada, e tem por objeto
Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializa-
dos de consultoria e assessoria jurídica em atendimento ás necessidades
de órgãos da Secretária Municipal de Saúde de Medicilândia-PA a serem
realizados nos municípios e adjacências, para prestar serviços jurídicos
especializados de advocacia para contribuir juntamente com as demais
áreas técnicas, e tem por contratado INGRYD OLIVEIRA COUTO SOCIEDA-
DE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ 30.586.629/0001-26, no valor total
de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

DEYWIS JULIANO DANIEL
Secretária Municipal de Saúde